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زردها با یک مساوی دیگر، از رؤیای قهرمانی دور و دورتر شدند

   5مساوی از 6بازی اخیر
کارترون البته هنوز در ایران طعم شکست را نچشیده، اما چنان که گفتیم این مساوی‌های پی‌درپی تفاوت چندانی با 
باخت ندارد. آمار می‌گوید سپاهان در 6بازی آخرش 5بار مساوی کرده و تنها یک پیروزی به‌دست آورده است. این سریال 
خسته‌کننده از تساوی بسیار بحث‌برانگیز در بازی با شمس‌آذر قزوین شروع شد؛ روزی که یک پنالتی عجیب برای 
طلایی‌پوشان اعلام شد و گل دوم میزبان قزوینی را هم به دلایلی رد کردند که هنوز هیچ‌کس متوجه نشده! مساوی بعدی 
در انزلی و مقابل ملوان رقم خورد، اما پس از آن سپاهان دربی اصفهان را 4بر یک برد. البته که نتیجه قاطعانه‌ای بود، اما 
آن بازی هم کم شبهه داوری نداشت. شاید اگر قاضی میدان در همان نیمه‌اول پیام نیازمند را به‌خاطر برخورد زانویش 
به سر مهاجم ذوب‌آهن اخراج می‌کرد و یک پنالتی هم به سود تیم رقیب می‌گرفت، خیلی چیزها عوض می‌شد. پس از 

آن هم 3مساوی دیگر به‌دست آمد؛ مقابل تراکتور، استقلال‌خوزستان و حالا نساجی. نه، سپاهان قهرمانی نمی‌خواهد.

   تیمی که »جان« ندارد
یک نکته مهم در مورد سپاهان به کم‌زور‌بودن این تیم مربوط می‌شود. در خیلی از مسابقات، آنها واقعا سزاوار کسب پیروزی 
نبودند. مثلا در بازی با استقلال‌خوزستان، حتی بعد از 10نفره‌شدن تیم رقیب هم در خانه خودی آنقدر فشار نیاوردند و 
تازه خوش‌شانس بودند که بیفوما آن تک به تک را خراب کرد. در دیدار با تراکتور هم آنها نمایشی اسفبار داشتند، بدون 
کمترین طرح و برنامه‌ای برای هجوم و البته که همان یک امتیاز را هم مدیون واکنش‌های پیام نیازمند هستند. سپاهان 
در این بازی نرخ امید به گل0.09را به جا گذاشت که حقیقتا شرم‌آور بود. در همین دیدار با نساجی هم بعد از یک‌نیمه 
متعادل، سپاهان در بخشی از نیمه‌دوم روی دروازه حریف فشار آورد، اما از حوالی دقیقه70 به بعد انگار توقف را پذیرفت 

و عملا شاهد هیچ حمله مؤثری از این تیم روی دروازه حریف نبودیم.

   حسرت قهرمانی 10ساله می‌شود؟
آخرین باری که سپاهان قهرمان لیگ برتر شد، لیگ چهاردهم بود؛ روزی که آنها از تساوی عجیب و جنجالی تراکتور و نفت 
تهران سود کردند و ناباورانه و غیرمنتظره جام را بالای سر بردند. در این یک دهه سپاهان خیلی برای تکرار موفقیت‌های 
اوایل دهه90 هزینه کرده، اما موفق نبوده و حالا اگر قهرمانی این فصل هم از دست برود، عمر حسرت کذایی 10ساله 
خواهد شد. بدون تعارف مسیری هم که زردپوشان در حال پیمودن آن هستند کمکی به این تیم نمی‌کند. از نظر فنی که 
حرف زدیم و البته از نظر فرهنگی هم شاهد بهانه‌جویی‌های گسترده آنها در هفته‌های اخیر بوده‌ایم که ناامیدکننده است. 
از یاد نبریم سپاهان حتی از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا )سطح دوم( هم اوت شد و البته که آنجا دیگر بهانه داوری 

و این چیزها هم نمی‌توانست وجود داشته باشد.

قرار ما یک‌چهارم

 زمانی برخی استقلالی‌های منتقد موسیمانه، به‌خاطر نتایج این مربی آفریقایی به او لقب »مساوی‌مانه« داده بودند که با 
توجه به ترکیب حروف اسمش، عبارت جالبی از آب در آمده بود. حیف اما که با نام پاتریس کارترون نمی‌توان از این بازی‌ها 
کرد، وگرنه سرمربی فرانسوی سپاهان هم حداکثر تلاش خودش را برای تصاحب لقب مشابه به‌کار گرفته است! سپاهان 
در هفته بیست‌وسوم لیگ برتر هم با تساوی یک‌-‌یک مقابل نساجی متوقف شد تا یک گام دیگر از رؤیای قهرمانی فاصله 
بگیرد. لغزش‌های پرشمار سپاهان در هفته‌های سرنوشت‌ساز لیگ، مخصوصا با توجه به حضور رقبای قدرتمندی همچون 

تراکتور و پرسپولیس، می‌تواند برای سپاهان تاوانی سنگین به همراه داشته باشد.

نكته بازی

 سه‌شیرها سه‌شیرهاپوست‌اندازیپوست‌اندازی

سرمربی جدید تیم ملی انگلیس در فیفادی پیش‌رو برای اولین‌بار روی نیمکت 
این تیم می‌نشیند تا سه‌شیرها را در مقدماتی جام‌جهانی2026 برای 2بازی کاملا 
ساده مقابل آلبانی و لتونی هدایت کند. آندورا و صربستان دیگر تیم‌های حاضر 
در گروه K هستند. در فهرست توماس توخل که جانشین گرت ساوث‌گیت و 
جانشین موقت او یعنی لی کارسلی شده است، در کنار ستاره‌های پرشمار این تیم 
نظیر بلینگام، رایس و... نام‌های جدیدی به چشم می‌خورد و البته غایبانی بزرگ.

جک گریلیش و ریکو لوئیس از منچسترسیتی به همراه اولی واتکینز، کانر گالاگر و 
بن وایت غایبان سرشناس لیست توخل هستند. مصدومانی مثل ترنت الکساندر-
آرنولد، بوکایو ساکا، کوبی ماینو، هری مگوایر، جان استونز، نونی مادوئکه، لوئیس 

هال و لوک شو... هم فعلا برای حضور در تیم ملی دعوت نشده‌اند.
رشفورد با اینکه پس از انتقال قرضی از منچستر به استون‌ویلا هنوز گلی نزده و 
فقط 4پاس‌گل داده، به تیم ملی دعوت شده است. رشفورد که60بازی ملی دارد، 
آخرین بار مارس سال گذشته و در باخت یک بر صفر مقابل برزیل در ومبلی برای 
انگلیس بازی کرد. او در آن بازی هم دقیقه75 به‌عنوان یار تعویضی وارد زمین 
شد. معلوم نیست چرا جردن هندرسون هم که اخیرا از الاتفاق به آژاکس منتقل 
شده، دعوت شده، همچنین فیل فودن که فصلی ناامیدکننده و کاملا ضعیف را در 

منچسترسیتی سپری کرده است.
توخل که بعد از سون گوران اریکسون و فابیو کاپلو، سومین سرمربی خارجی 
انگلستان است، 73روز پس از امضای قرارداد با فدراسیون فوتبال این کشور 
برای نخستین‌بار بازیکنان را به اردوی تیم ملی دعوت کرده است. در فهرست 
اولیه او 55بازیکن حضور دارند و جوانان زیادی را در خود جای داده است. به‌طور 
مثال، نوانری که پدیده این فصل آرسنال است، به تیم زیر 21سال داده شده است.

   دروازه‌بانان: دی هندرسون، پیکفورد، رمزدیل و ترافورد‌
   مدافعان: برن، کول ویل، مارک گهی، جیمز، کونسا، لوئیس-اسکلی، لیورامنتو، 

کوانسا و کایل واکر‌
   هافبک‌ها: بلینگام، آز، جردن هندرسون، کرتیس جونز، کول پالمر، دکلان 

رایس و راجرز‌‌
   مهاجمان: بوون، فودن، گوردون، هری کین، رشفورد و سولانکه‌

با برخی پدیده‌های جدید فوتبال انگلیس آشنا شویم که یا در این فهرست 
حاضرند یا بعدا دعوت می‌شوند:

الیوت اندرسون
توخل شرمنده هافبک‌های انگلیسی خواهد شد، از بس که فوتبال این کشور 
هافبک خوب دارد. او می‌توانست به جای دعوت از فودن و هندرسون، چند پدیده 
دیگر را دعوت کند؛ یکی مثل الیوت اندرسون از ناتینگهام به دلایلی ازجمله قدرت 
تطبیق‌پذیری، مهارت در حمل توپ، دید عالی و توانایی فوق‌العاده در امور دفاعی. با 
هندرسون آینده‌ای وجود ندارد و برای این دو بازی ساده می‌شد اندرسون را فرا‌خواند. 
او می‌توانست در کنار دکلان رایس تجربه بیندوزد، به‌خصوص اینکه هافبک‌ انگلیسی 

خلاق، زیاد هست ولی در فاز دفاعی حفره وجود دارد.
اندرسون خستگی‌ناپذیر کار می‌کند. او در این فصل از لیگ برتر با 6.7 بازیابی مالکیت 
توپ در هر 90دقیقه پنجمین بازیکن در میان هافبک‌ها )با حداقل 900دقیقه بازی( 
است و از نظر فشار و پرس در یک‌سوم دفاعی زمین در رده چهارم قرار دارد. اندرسون 

خیلی بیشتر از یک سپر محافظ برای دفاع است و شبیه یک اسب کار می‌کند.
اندرسون یک ویژگی دیگر هم دارد. او در این فصل از لیگ در میان هافبک‌های 
دفاعی اسمی، در حمل توپ‌ در مسافت 5متر به بالا در هر 90دقیقه )11.0( نفر هفتم 
است. این در حالی است که این بازیکن برای تیم ناتینگهام فارست بازی می‌کند که 
کمترین میانگین مالکیت توپ را در لیگ دارد. این فاکتور نشان می‌دهد که او برخلاف 
هافبک‌های دفاعی مرسوم که قدرت پا به توپ ندارند، چه بازیکنی است. اندرسون 
در 15مورد از حمل توپ همراه شوت موقعیت ایجاد کرده ‌که دومین رکورد در میان 

هافبک‌های دفاعی در این فصل است.

جد اسپنس
جد اسپنس تا روز 14دسامبر یک بازی لیگ برتر را در ترکیب ابتدایی هیچ تیمی شروع 
نکرده بود، اما در 3ماه گذشته و پس از اینکه نخستین بازی کامل خود را انجام داد، او در اسپرز 
بی‌جانشین بوده. اسپنس تا قبل از اینکه در ترکیب اصلی قرار بگیرد، فقط 5بازی در هر رقابتی 

برای ساوتهمپتون انجام داده بود.
اسپنس یک مدافع استثنایی است که به‌ندرت توسط حریف در نبرد انفرادی شکست می‌خورد 
و این فصل در صدر تمام مدافعانی قرار می‌گیرد که با حداقل 600دقیقه بازی برنده دوئل‌ها 
بوده‌)8.1(. او خصوصیات تهاجمی هم دارد، به‌ویژه با توانایی در بیرون آوردن توپ از دفاع و حمل 
هدفمند آن به زمین حریف. در میان همین گروه از مدافعان، او برای دریبل‌های موفق‌)2.2( در 
هر 90دقیقه در صدر قرار دارد. اسپنس در صدر تمام مدافعان کناری لیگ برتر برای حمل‌های 
توپ پیشرونده )5متر به بالا( در هر 90دقیقه بازی)5.7( و دریبل در هر بازی )1.9( قرار دارد. 

اسپنس می‌تواند در پست دفاع راست یا دفاع چپ بازی کند.

مایلز لوئیس-اسکلی
اسکلی فقط 17سال ‌دارد و با وجود مدافعان زیادی که آرسنال در پست دفاع چپ دارد، خودش را به ترکیب تیم 
تحمیل کرد؛ تیمبر را به دفاع راست فرستاد و زینچنکو را به نیمکت. او در پیروزی 5بر یک بر منچسترسیتی زننده 
یکی از گل‌های توپچی‌ها بود. میکل آرتتا پس از پیروزی آرسنال در دربی شمال لندن اذعان کرد که لوئیس-اسکلی 
قبل از آن بازی به‌عنوان مدافع کناری بازی نکرده بود. این بازیکن جوان این فصل میان بازیکنان آرسنال بالاترین 
دقت پاس را دارد )95.0درصد( و همچنین در صحت پاس‌های آخر ‌یک‌سوم هجومی )92.2درصد( رکورددار تیم 
است و بهترین نرخ موفقیت در دوئل زمینی )73.8درصد( بین همه بازیکنان لیگ برتر را دارد. او واقعا شاهکار است!

آدام وارتون
یکی از مشکل‌سازترین بخش‌های تیم انگلیس در 
سال‌های اخیر، جفت‌کردن یک نفر در هافبک مرکزی 
با دکلان رایس بوده است. پس از افت فاحش کالوین 
فیلیپس، تجربه ناموفق ترنت الکساندر-آرنولد در 
یورو2024، کالاگر هم نتوانست کاری از پیش ببرد. 
کوبی ماینو گزینه‌ای مناسب بود اما ابتدا افت کرد و 
سپس مصدوم شد. حالا به‌نظر می‌رسد آدام وارتون 
می‌تواند از این فرصت استفاده کند. او در یورو2024در 
تیم انگلیس بود اما یکی از ‌5بازیکن سه‌شیرها بود که در 
آلمان حتی یک دقیقه بازی نکرد. تنها بازی ملی وارتون 
در 28دقیقه تعویضی در بازی دوستانه پیش از مسابقات 
مقابل بوسنی و هرزگوین بود. هافبک کریستال پالاس 
که فقط 21سال ‌دارد، حدود 3ماه از فصل را به‌دلیل 
مشکل کشاله ران از دست داد، اما از اوایل فوریه و در 
بازگشت دوباره، به‌عنوان نور درخشانی در تیم سرزنده 

عقاب‌ها بوده است.
وارتون نخستین بازی خود در سال2025 را در پیروزی 
خردکننده اخیر 4بر یک مقابل استون ویلا انجام داد و 
سلهارست پارک را با عملکرد عالی‌اش خوشحال کرد. او 

این فصل یکی از اعضای کلیدی تیم الیور گلاسنر بود.
از بین بازیکنان پالاس که حداقل 60دقیقه در تمام 
رقابت‌های فصل 25-2024 بازی کرده‌اند، هیچ‌کس به 
اندازه وارتون )7.4 در 90( مالکیت توپ را از حریف پس 
نگرفته‌ و هیچ بازیکنی به اندازه او موقعیت گل در جریان 
بازی ندارد؛ ‌به‌طور میانگین 1.6موقعیت )همسطح با 
ابرچی ازه(. درواقع بین بازیکنانی که حداقل 800دقیقه 
در لیگ برتر این فصل بازی کرده‌اند، هیچ‌کس نمی‌تواند 
با میانگین 7.5 مالکیت توپ وارتون در هر 90دقیقه 

بازی برابری کند.
آینده انگلیس با این بازیکنان درخشان ‌و توخل مربی 

خوشبختی است.

 Adam
Wharton

لیام دلپ
دلپ یک جرقه درخشان در فصل ناامیدکننده ایپسویچ 
تاون در لیگ برتر است. تیم کایران مک‌کنا با 6امتیاز از 
منطقه امن فاصله دارد و به‌نظر می‌رسد که دوباره به 
چمپیونشیپ سقوط می‌کند، اما فرم دلپ ثابت کرده 
به اندازه کافی خوب است که یک بازیکن لیگ برتری یا 

ملی‌پوش باشد.
دلپ با 10گل در لیگ برتر، بیش از یک‌سوم گل‌های 
ایپسویچ در رقابت‌های این فصل را به ثمر رسانده 
است‌)38.4درصد(. با این سرعت، دلپ می‌تواند پنجمین 
بازیکن تاریخ لیگ برتر باشد که برای تیمی که در یک 

فصل سقوط کرده، بیش از 15گل زده است.
دلپ قد بلندی دارد، تنومند و سریع است و در حمل 
توپ قدرتمند است. بین بازیکنانی که این فصل حداقل 
200دقیقه در لیگ برتر بازی کرده‌اند، دلپ پس از آنتونی 
الانگا با میانگین 14.4مترحمل توپ، نفر دوم است. او یکی از 
4مهاجمی است که با حداقل 1500دقیقه بازی در این فصل 
از لیگ، میانگین بیش از 100متر حمل توپ در هر 90دقیقه 
)100.2( را دارد؛ کنار جارود بوون، الکساندر ایساک و ژائو 
پدرو. دلپ فقط 22سال ‌دارد و می‌تواند ثابت کند که یک 
گزینه پشتیبانی برای هری کین به‌عنوان یک مهاجم است؛ 

حتی بهتر از ایوان تونی که به عربستان منتقل شده.

 Liam
Delap

Myles Lewis-Skelly

Elliot Anderson

اولین فهرست توماس توخل چهره‌های تازه‌ای در خود داشت

Djed Spence

منهدم نشوید 
یک وقت!

گاهی باید بی‌تعارف و بدون 
رودربایستی حرف زد. یعنی 
حتی طعنه و کنایه هم جواب 
نمی‌دهد و باید با تلخی 
سخن گفت. از آن جمله 
است بخشی از سخنان سعید 
اخباری، سرمربی چادرملو 
که بعد از شکست دربرابر 
خیبر خرم‌آباد گفته: »خیبر 
یک روز بیشتر از ما استراحت 
کرد.« این در شرایطی است 
که تیم یزدی جمعه هفته 
قبل در خانه با پرسپولیس 
بازی کرد و پنجشنبه به 
خرم‌آباد رفت. آیا واقعا 6روز 
فاصله بین 2 بازی کم است؟ 
بعد شما اسم خودتان را تیم 
و مربی حرفه‌ای گذاشته‌اید؟ 
می‌خواهید ماهی یک‌بار 
برای‌تان بازی بگذارند که 
یک وقت خدای ناکرده 
منهدم نشوید؟ عربستانی‌ها 
72ساعت قبل از هر دو بازی 
رفت و برگشت النصر با 
استقلال برای این تیم بازی 
گذاشتند، بعد مربیان ما بابت 
انجام هفته‌ای یک بازی هم 
غر می‌زنند. خیلی عجیب 

هستید انصافا!

مرسی از سطح 
اشراف!

در حاشیه شکست تراکتور 
مقابل التعاون، ویدئویی از 
خداداد عزیزی منتشر شد 
که او رو به دوربین می‌گوید: 
»به‌نظرم اگر بازی به ضربات 
پنالتی بکشد، می‌توانیم با 
توانایی‌های علیرضا بیرانوند 
مسابقه را ببریم.« روشن 
نیست صدرنشین لیگ ایران 
که در بازی رفت هم کاملا 
برتر از التعاون بود، چرا در 
بازی برگشت باید با چنین 
ذهنیتی به مصاف تیم هشتم 
عربستان برود؟ از اینکه 
بگذریم، سطح اشراف خداداد 
بر تیمش هم عالی بود، چرا 
که بیرانوند همه پنالتی‌ها 
را خورد و البته همه را هم 
برعکس رفت! ما که این 
همه از تراکتور دور هستیم، 
دیگر فهمیدیم این بیرانوند 
آن گلری نیست که پنالتی 
رونالدو را گرفت، اما خداداد 
از دو قدمی هنوز بیرو را به 
چشم »یاشین« می‌بیند. 
پنالتی که هیچ، شما اول 
اجازه بده این بنده خدا یک 
موقعیت 50درصدی را بگیرد 

تا بعد ببینیم چه می‌شود!

خب شرکت 
نکنید!

بازیکنان و مربیان سپاهان 
در اقدامی احتمالا هماهنگ، 
بعد از توقف دربرابر نساجی 
به‌شدت از داوری این مسابقه 
انتقاد کرده و در سطحی 
کلان‌تر مدعی شدند تصمیم 
اصلی برای قهرمانی تیمی 
دیگر گرفته شده و آنها 
توان رقابت ندارند. محمد 
کریمی، کاپیتان این تیم 
هم خیلی روشن گفت: »ما 
داریم برای سلامتی ورزش 
می‌کنیم.« خب البته خیلی 
از مردم برای سلامتی ورزش 
می‌کنند، اما فرقش این است 
که هیچ‌کدام از آنها چند 
10میلیارد دستمزد بابت این 
کار نمی‌گیرند. بعد هم این 
حرف‌ها دیگر به‌معنای واقعی 
کلمه تکراری و نخ‌نما شده 
است. از اینکه مدام شنونده 
چنین توجیهاتی هستیم، 
خسته شده‌ایم. اگر واقعا 
فکر می‌کنید تصمیم برای 
قهرمان کردن تیم‌ها بیرون 
 از زمین گرفته می‌شود،
کلا قید شرکت کردن در 
لیگ را بزنید و همه را راحت 

کنید.

در آخرین شب مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان، رئال‌مادرید در زمین اتلتیکو یک بر صفر باخت ولی به‌دلیل برد 2بر یک در 
بازی رفت، بازی را به پنالتی کشاند؛ جایی که در این فصل تخصصی در آن نداشت. وینیسیوس یک پنالتی در جریان بازی خراب 
کرد و لوکاس واسکس هم یک پنالتی در پنالتی‌های آخر بازی. کورتوا هم که سال‌هاست پنالتی نگرفته؛ بعد از پنالتی مسی در بازی 
با پاری‌سن‌ژرمن. با این‌حال به لطف تکنولوژی نیمه‌خودکار و تشخیص دوضرب‌بودن ضربه پنالتی خولیان آلوارس و ضربه یورنته 
که به دیرک دروازه خورد، رئالی‌ها طبق معمول به یک‌چهارم صعود کردند. این پانزدهمین باری است که کارلو آنچلوتی تیمش 
را به مرحله یک‌چهارم می‌برد؛ رکورد جدید و یکی دوره بیشتر از گواردیولا. در دیگر بازی‌ها اتفاق خاصی نیفتاد؛ آرسنال که بازی 
رفت را در زمین آیندهوون 7بر یک کرده بود، در بازی برگشت 2-2 کرد. استون ویلا هم 3گل دیگر به بروخه زد. دورتموند توانست 
لیل را 2بر یک ببرد و با توجه به تساوی یک - یک بازی رفت، صعود کند. اینتر هم یک برد 2گله دیگر مقابل فاینورد به‌دست آورد.

بازی‌های رفت مرحله یک‌چهارم روزهای 19 و 20فروردین و بازی‌های برگشت روزهای 26 و 27فروردین سال آینده برگزار خواهد 
شد: پاری‌‌سن‌ژرمن- استون ویلا و رئال مادرید- آرسنال؛ برنده این‌دو دیدار در نیمه‌نهایی با هم روبه‌رو می‌شوند. در سمت دیگر 
جدول بازی‌های بارسلونا- دورتموند و اینتر- بایرن مونیخ را داریم و برنده این‌دو دیدار هم حریف یکدیگر در نیمه‌نهایی خواهند بود.

مهم‌ترین اتفاق مرحله یک‌هشتم لیگ اروپا پیروزی 4بر یک منچستریونایتد در یک بازی درخشان مقابل سوسیداد بود. بازی رفت 
یک - یک شده بود و در بازی برگشت برونو فرناندز هت‌تریک کرد و با 10گل از روی نقطه پنالتی به‌عنوان پنالتی‌زن‌ترین بازیکن تاریخ 
این رقابت‌ها لقب گرفت. یک اتفاق مهم دیگر هم افتاد؛ مورینیو و تیمش، فنرباغچه با وجود پیروزی 2بر صفر در دیدار برگشت، به‌دلیل 
شکست 3بر صفر در بازی رفت مقابل رنجرز، حذف شدند. آاس رم هم دیگر حذف‌شده بزرگ این لیگ بود. جالوروسی در دیدار رفت 2بر 

یک به پیروزی رسیده بودند اما بازی برگشت را 3بر یک به بیلبائو باختند.
در دیگر بازی‌های این مرحله لیون در مجموع 7بر یک استوا بخارست را شکست داد، تاتنهام شکست یک بر صفر بازی رفت را با پیروزی 
3بر یک مقابل آلکمار جبران کرد. اینتراخت فرانکفورت رفت و برگشت آژاکس را برد؛ در مجموع 6بر 2. بوده گلیمت موفق شد المپیاکوس 

را حذف کند و لاتزیو با وجود تساوی یک-یک به‌دلیل پیروزی 2بر یک در دیدار رفت، ویکتوریا پلژن را از دور رقابت‌ها کنار زد.
در مرحله بعد لیگ اروپا که دور رفت آن روز پنجشنبه 21فروردین 1404 و مرحله برگشت یک هفته بعد برگزار می‌شود، این دیدارها 
انجام می‌شود: بوده- لاتزیو، تاتنهام- اینتراخت فرانکفورت، لیون- منچستریونایتد و گلاسکو رنجرز- اتلتیک بیلبائو. بازی‌های این مرحله 
کمی قابل‌تحمل‌تر از مراحل قبل است. مسیر منچستریونایتد همچنان سخت است و اگر لیون قدرتمند را حذف کند، در نیمه‌نهایی 
احتمالا با بیلبائو روبه‌رو می‌شود. برنده 2بازی اول هم حریف یکدیگر در سمت دیگر جدول خواهند بود. تا فینال امکان رویارویی تاتنهام 

و منچستر وجود ندارد؛ البته اگر به فینال برسند.

در لیگ کنفرانس تیم‌های چلسی، لخیا ورشو، دورگاردن، راپیدوین، فیورنتینا، سلیه، جاگیلونیا و رئال‌بتیس با حذف کپنهاگن، 
مولده، پافوس، بوراک بونجا، پاناتینایکوس، لوگانو، سیرکل بروخه و گیمارش به مرحله یک‌چهارم رفتند؛ همین‌قدر تیم‌های 
گمنام! در مرحله یک‌چهارم که بازی‌های رفت آن روز 21فروردین و در دور برگشت روز 28فروردین 1404 برگزار می‌شود، 
این مسابقات را داریم: رئال بتیس – جاگیلونیا و سلیه- فیورنتینا که برنده این دو دیدار حریف هم در نیمه‌نهایی خواهند بود. 

برنده‌های بازی‌های دورگاردن- راپیدوین و چلسی- لخیا ورشو هم در نیمه‌نهایی به مصاف یکدیگر می‌روند.

تکلیف تیم‌های 
حاضر در مرحله 
بعدی لیگ‌های 

 اروپایی روشن
 شد

فینال مونیخ
امسال فینال لیگ قهرمانان 
در مونیخ برگزار می‌شود. هر 
بار فینال‌ لیگ قهرمانان یا جام 
باشگاه‌های اروپا در این شهر 
برگزار شده، تیمی که سابقه 
قهرمانی در این رقابت‌ها را 

نداشته، قهرمان شده است.
١٩٧٩: ناتینگهام فارست

١٩٩٣: مارسی
١٩٩٧: دورتموند

٢٠١٢: چلسی
در میان تیم‌های حاضر در مرحله 
یک‌چهارم، تنها پاری‌سن‌ژرمن و 
دورتموند سابقه قهرمانی در این 
رقابت‌ها را ندارند. آیا این رویه 

تکرار می‌شود؟


